(10) Ressalte-se que a empresa, observados os pressupostos de conveniência e oportunidade pela DIPAC/DEFIS, não foi selecionada para ser fiscalizada no ano calendário de 2002, o que indica não terem sido detectados, em análise parametrizada, indícios de irregularidades na apuração do IRPJ e CSLL devidos;
 (11) Tendo em vista o porte da empresa em questão, com receita bruta de mais de R$ 15.000.000.000,00 (quinze bilhões de reais), com 16 filiais espalhadas por todo o território nacional, tal tarefa tem duração prolongadíssima;
 (12) Se um MPF de Fiscalização normal, com aspectos pontuais a serem analisados, tem prazo de execução 120 dias, que quase sempre são prorrogados, qual tempo seria necessário para verificação tão ampla?

[...]

para ser fiscalizada no ano calendário de 2002, o que indica não terem 
sido detectados, em análise parametrizada, indícios de irregularidades 
na apuração do IRPJ e CSLL devidos; 

(11) Tendo em vista o porte da empresa em questão, com receita bruta 
de  mais  de  R$  15.000.000.000,00  (quinze  bilhões  de  reais),  com  16 
filiais espalhadas por todo o território nacional, tal tarefa tem duração 
prolongadíssima; 

(12)  Se  um  MPF  de  Fiscalização  normal,  com  aspectos  pontuais  a 
serem analisados, tem prazo de execução 120 dias, que quase sempre